
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.08.2023 № 1359 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменения в постановление Администрации 

городского округа Химки Московской области от 31.03.2023 № 482 

«Об утверждении перечня мест размещения сезонных (летних) кафе 

при стационарных предприятиях общественного питания 

на территории городского округа Химки Московской области 

в весенне-летний период 2023 года» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», законами Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ 

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской 

области», от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 

вопросов в сфере благоустройства в Московской области», от 07.03.2014 

№ 16/2014-ОЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории 

Московской области», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», решением Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 02.12.2020 № 41/6 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского округа Химки Московской 

области», учитывая протокол заседания Московской областной 

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка 

от 23.06.2023 № P001-7146623531-72655540, от 29.06.2023 
№ P001-2878486322-72945632, на основании Устава городского округа 

consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181242B738573CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181347BC3B533CF2C4FDFC443B5CD4CFFDC269222F8D6199FEB86076D6FA165EAC58BA4770EAF239y5Y5L
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B9381F1B4BB23F573CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181241B13A523CF2C4FDFC443B5CD4CFEFC2312E2F8A7C9EFBAD362790yAYDL
consultantplus://offline/ref=3310E1FAC4705413A07067769788B938181241B13C543CF2C4FDFC443B5CD4CFFDC269222F8C639FF9B86076D6FA165EAC58BA4770EAF239y5Y5L


Химки Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации 

от 31.03.2023 № 482 «Об утверждении перечня мест размещения сезонных 

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания 

на территории городского округа Химки Московской области 

в весенне-летний период 2023 года», изложив приложение в новой редакции 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации 

в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Панчука И.П. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


